News Release

2022年3月1日

関 係 各 位
野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表取締役社長:岡田伸一）は本日、組織の一部改正と役員・社員の異

動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2022年4月1日）

(1) プライベート・バンキング部とコーポレート・バンキング部を統合し、プライム・バンキング部へ

改組する。
(2) 商品サービス開発部を信託ビジネス推進部へ改組する。
(3) 投資信託部を投資信託企画部および投資信託業務部へ改組する。
(4) 事務統括部を業務企画部へ改組する。

2. 2022年4月1日以降の業務運営体制（所要の手続きを経て就任予定）

（注）表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細に

つきましては次項「3. 執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

代表取締役社長 岡田 伸一

専務 池田 敏之 ビジネス統括

常務 柳川 譲 営業担当兼営業企画担当

執行役員 荒木 伸哲 投資信託担当

※

執行役員 橋本 伊知郎 リスク・IT担当

※

執行役員 萩原 宏治 営業・信託業務担当

執行役員 薄井 雅行 コーポレート担当

執行役員 松野 秀人 コーポレート担当

2

執行役員 植松 正晴 営業担当

※

執行役員 佐々木 勇人 受託財産運用・人事担当

※

3. 執行役員の異動の詳細
（注）特段の記載がない限り、就任は所要の手続きを経て2022年4月1日付予定です。

氏名 新 旧

荒木 伸哲 執行役員

投資信託担当兼投資信託業

務部長

執行役員 営業担当

橋本 伊知郎 執行役員 リスク・IT担当

執行役員 投資信託・IT担当

植松 正晴

執行役員
（新任）

営業担当  プライベート・バンキング部長

佐々木 勇人

執行役員
（新任）

受託財産運用・人事担当  総合企画部長

4. 社員の異動（2022年4月1日）

氏名 新 旧
鈴木 康裕 プライム・バンキング部長 プライベート・バンキング部プライベート・バ

ンキング二課長
入江 道論 プライム・バンキング部共同部長 コーポレート・バンキング部長
工藤 文裕 営業部長 プライベート・バンキング部プライベート・バ

ンキング一課長
君波 真 営業部共同部長 野村證券（株）高知支店長
三浦 克文 運用受託部長 運用受託部運用受託課長
桝本 憲司 営業業務部長 営業企画部
辻 孝元 信託ビジネス推進部長 商品サービス開発部長
高橋 直博 受託財産運用部長 商品サービス開発部
加藤 健一 投資信託企画部長 投資信託部投信企画管理室長
萩原 環 投資信託業務部共同部長 投資信託部投信計理課長
林 純也 資金為替部長 資金為替部資金証券課長
大谷 直之 リスク統括部長 リスク統括部
黒澤 尚 コンプライアンス統括部長 人事総務部長
水谷 督 業務企画部長 出向（野村證券）

3

室町 博之 総合企画部長 受託財産運用部長
月本 明子 人事総務部長 人事総務部人事課長

以 上